



تاریخ
۱۷
دی
۱۴۰۲
یکشنبه

فرمانده انتظامی سپیدان خبر داد؛

کشف کلای قاچاق ۱۰ میلیاردی در بازرسی از خودروهای شوتی

فرمانده انتظامی سپیدان از کشف ۱۰ میلیارد ریال پوشاک و کفش خارجی قاچاق در بازرسی از ۲ خودرو شوتی در این شهرستان خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ احمد فداکار اظهار داشت: در راستای طرح برخورد با قاچاق، ماموران انتظامی سپیدان حین گشت‌زنی در محورهای مواصلاتی در یک عملیات ضربتی به ۲ خودرو سواری شوتی مشکوک و با اقدامات فنی

صفحه
۳
شماره
۲۸۲۷
سال
بیست‌ونهم



تاکید کرد.

خبرا داور یزدانی: این دانش‌آموز هشت ساله که جوان‌ترین بانی خانه‌های محیط‌زیست کشور است، توانست معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور را به شهرستان ارسنجان دعوت کند، طرح مسائل محیط‌زیست با حضور نورالله مرادی از سوی سیده زهرا هاشمی تحسین معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور را برگزاریزاند.

مرادی، کار سیده زهرا هاشمی را ارزشمند توصیف کرد و او را الگویی برای سایر دانش‌آموز دانست که باید با آموزه‌های زیست‌محیطی انس بگیرند.

سیده زهرا هاشمی از ۲ سالگی بر دوش پدر در عرصه‌های مختلف محیط‌زیستی حضور داشته و به همراه خانواده فعالیت‌های متعددی را با هدف حفظ محیط‌زیست انجام داده است. آرزوی سیده زهرا این است که روزی همه تالاب‌ها پر آب شوند، حیات وحش در امنیت و ایمنی کامل زیست کنند، درختان و گونه‌های گیاهی از سوی زیاده خواهان به تاراج نروند و انسان و طبیعت به هم‌زیستی سالم‌ت آمیز برسند. او با زبان کودکانه به ما درس حفظ محیط‌زیست داد. سیده زهرا هر چند فقط یک دانش‌آموز هشت ساله در مدرسه سردار شهید احمد خادمی ارسنجان درس می‌خواند اما آرزوهایی بزرگ دارد؛ آرزوهایی که ایران قوی، آزاد و سربلند را در ذهن می‌پروراند، ما برای موفقیت سیده زهرا تلاش و دعا می‌کنیم و دست در دست هم برای رونق خانه محیط‌زیست مدرسه شهید خادمی ارسنجان می‌کوشیم.

●●●●●

استانکای پرورششیر

استاندار بوشهر خبر داد؛

حضور ۷۰ شرکت تولیدکننده تجهیزات آبزیان در نمایشگاه بوشهر



استاندار بوشهر گفت: ۷۰ شرکت تولیدکننده خوراک و تجهیزات آبزیان از ۱۶ استان کشور در نمایشگاه شیلاتی بوشهر شرکت می‌کنند.

احمد محمدی‌زاده در جمع خبرنگاران، با اشاره به اینکه دومین نمایشگاه تخصصی ملی صنایع شیلاتی استان بوشهر به زودی گذایش می‌یابد، گفت: بوشهر قطب آبری پروری و صید و صیادی در سطح کشور است و برپایی این نمایشگاه، گامی در توسعه و پیشرفت این حوزه است.

استاندار بوشهر با اشاره به گذایش دومین نمایشگاه تخصصی ملی صنایع شیلاتی یادآور شد: این نمایشگاه بزرگ با اهتمام سازمان شیلات استان بوشهر و انجمن آبزیان و اتاق بازرگانی برپا خواهد شد و امیدوارم نتایج ارزشمندی در برداشته باشد. وی خاطر نشان کرد: حضور بیش از ۷۰ شرکت تولیدکننده خوراک و تجهیزات آبزیان از ۱۶ استان کشور، نشان دهنده جایگاه بوشهر به عنوان قطب میگوی کشور است.

محمدی‌زاده بر لزوم تکمیل زنجیره تولید تجهیزات و تولید آبزیان برای رشد تولید ماهی و میگو تأکید کرد و گفت: ورود شرکت‌های دانش بنیان برای تولید تجهیزات به منظور بالا بردن میزان بهره‌وری در مزارع پرورش آبزیان مورد توجه و تأکید قرار دارد.

استاندار بوشهر خواستار معرفی ظرفیت‌های استان در حوزه تولید و تجهیز مزارع پرورش میگو در استان شد و گفت: ورود سرمایه‌گذاران برای استفاده از ظرفیت تولید آبزیان اعم از ساحل و فراساحل و افزایش ظرفیت تولید در حوزه ماهی در قفس از اهداف مهم استان در حوزه عوزه آبری پروری است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر، وی تصریح کرد: معرفی توانمندی‌های شیلاتی استان و کشور و توسعه صادرات آبزیان از اساسی‌ترین اولویت‌های این نمایشگاه است.

خارگ

بخشدار ویژه خارگ:

هم‌زیستی اقوام و مذاهب در جزیره خارگ؛ الگویی برای جهان است

بخشدار ویژه خارگ گفت: نحوه تعامل و هم‌زیستی اقوام و مذاهب مختلف در جزیره خارگ الگویی برای جهان است. محمدرضا دشتی‌زاده در مراسم گرامیداشت هفته فرهنگی روز خارگ گفت: در بعد فرهنگ، جزیره خارگ با تمدن بسیار طلایی در پهنه گیتی دارای سابقه فرهنگی بوده و بعد از ظهور اسلام در شبه جزیره عربستان و ورود اسلام به ایران که مصافد با انحطاط امپراطوری روم و ظهور قرون وسطی در غرب است به عنوان مهم تمدن جهانی و خاستگاه فرهنگ، علوم، پیشرفت و توسعه جامعه بشری درخشیده است.

وی افزود: با توجه به نحوه تعامل و هم‌زیستی اقوام و مذاهب مختلف در جزیره خارگ دنیا باید زندگی سالم‌ت‌آمیز را از فرهنگ و آداب و تمدن جزیره زیبای خارگ بیاموزد.

بخشدار ویژه خارگ تصریح کرد: موزه‌ها به عنوان نمایشگاهی از داشته‌های تاریخی- فرهنگی- هویتی و ادبی هر ملت اهمیت به سزایی در ترسیم چهره ملی و بین‌المللی و هویت آنها داشته و می‌توان از موزه به عنوان شناسنامه فرهنگی و تاریخی هر دیار یاد کرد و چشم‌انداز توسعه فرهنگی را پایه‌ریزی کرد.

دشتی‌زاده گفت: امروز مهن اسلامی ما با این پیشینه تاریخی به یک محور در صدور انقلاب اسلامی و تمدن فرهنگ اسلامی بدل شده و روز به روز شاهد شکوفایی علوم در منطقه هستیم.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر، وی خاطر نشان کرد: جزیره خارگ بر اساس اسناد تاریخی از سوايق درخشانی در حوزه فرهنگ و تمدن برخوردار بوده و هست که نقش مردم محوری همواره باز و چشم‌نواز بوده است و امروز با همدلی و هم افزایی مردم صبور این جزیره شاهد وحدت و یکپارچگی در بین همه اقوام و مجامع، دستگاه‌های اجرایی و مردم هستیم.

●●●●●

استانکای هرمزگان

معاون استاندار هرمزگان:

کاهش آسیب‌های اجتماعی نیازمند اقدامات عملیاتی جدی است



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار هرمزگان، کاهش آسیب‌های اجتماعی را مطالبه جدی رهبر معظم انقلاب دانست و گفت: آسیب‌های اجتماعی مفضل جدی در استان بوده، که پیشگیری و کاهش آن نیازمند برنامه‌ریزی و اقدامات عملیاتی از سوی دستگاه‌های اجرایی است.

به گزارش ایرنا، احسان کامرانی در نشست شورای اجتماعی استان هرمزگان افزود: در این راستا یاتوجه به اهمیت موضوع آسیب‌های اجتماعی، سازمان امور اجتماعی در کشور تشکیل شد و اعتبارات مناسبی از سوی این سازمان به دستگاه‌های اجرایی به منظور برنامه‌ریزی برای کاهش آسیب‌ها در استان، تخصیص یافت.

وی بیان کرد: هزینه اعتبارات آسیب‌های اجتماعی باید در محل خود، ارائه گزارش اقدامات در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی و برنامه‌ریزی برای جذب کامل اعتبارات و جلوگیری از بازگشت منابع اختصاصی به صورت جدی در دستورکار دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.

معاون استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه برای پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی، نیازمند برنامه‌ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت هستیم، اظهار کرد: این اعتبارات متعلق به تمام شهرستان‌های هرمزگان است و باید فرمانداران این مهم را از دستگاه‌های اجرایی مطالبه کنند.

وی در همین خصوص گفت: دستگاه‌های اجرایی اعتباراتی که از سوی سازمان امور اجتماعی کشور دریافت می‌کنند به طور حتم در محل خود آسیب‌های اجتماعی هزینه کنند تا شاهد کاهش آسیب‌های اجتماعی در استان باشیم. کامرانی در ادامه خاطر نشان کرد: تشکیل سازمان امور اجتماعی در کشور موجب شده تا برنامه‌ها در حوزه کاهش آسیب‌های اجتماعی انسجام مناسبی پیدا کند.

بندرعباس

در راستای جلوگیری از آلودگی‌های محیط‌زیستی؛

توافق نامه جمع‌آوری گاز دی‌اکسیدکربن در بندرعباس امضا شد

توافق‌نامه جمع‌آوری گازهای خروجی دی‌اکسیدکربن (CO۲) از دودکش‌های نیروگاه بندرعباس در راستای جلوگیری از آلودگی‌های محیط‌زیستی روز شنبه بین شرکت پالایش نفت آفتاب و شرکت تولید نیروی برق هرمزگان منعقد شد.

به گزارش ایلنا از روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق هرمزگان، مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان در تشریح این توافق‌نامه گفت: با انجام این طرح، گاز دی‌اکسید کربن جذب شده جهت تولید دیگر محصولات در صنایع مختلف همچون کارخانه‌های تولید مواد غذایی به کار خواهد رفت و در انتشار آن در فضا جلوگیری خواهد شد. رضا مهرانی افزود: در این تفاهم‌نامه مقرر شد نسبت به

بررسی مواردی از جمله جانمایی واحد جذب دی‌اکسید کربن و مقدار تحویل آن اقدام شود.

وی تصریح کرد: در این طرح، شرکت پالایش نفت آفتاب مسئولیت انجام مطالعات فنی، سرمایه‌گذاری و ساخت واحد جذب دی‌اکسید کربن (CO۲) و دیگر تاسیسات لازم را برعهده دارد، به گونه‌ای که از آلایندگی واحدهای بخار نیروگاه بندرعباس به طور موثری کاسته شود.

استانکای خوزستانکای

معاون متوسطه اداره کل آموزش و پرورش عنوان کرد؛

کاهش نرخ بازماندگان از تحصیل دوره متوسطه در خوزستان



معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خوزستان با اشاره به کاهش نرخ بازماندگان از تحصیل در دوره متوسطه در خوزستان، گفت: در حوزه بازماندگان از تحصیل، نرخ ترک تحصیل در دوره متوسطه دوم از ۴.۱۷ به ۲.۴۵ رسیده و به میزان ۱.۷۲ کاهش یافته است.

امین برملا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به عملکرد معاونت آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خوزستان، اظهار کرد: در حوزه نظارت بر مدارس بزرگسالان، آموزش و پرورش خوزستان موفق شده است بین ۳۱ استان رتبه ۹ کشوری را کسب کند. همچنین پژوهش‌سراهای استان خوزستان در عملکرد و ارزیابی موفق به کسب رتبه ۱۲ کشوری شده‌اند.

وی با اشاره به ارتقای استان خوزستان در پوشش تحصیلی دوره دوم متوسطه، عنوان کرد: در حوزه بازماندگان از تحصیل، نرخ ترک تحصیل در دوره متوسطه دوم از ۴.۱۷ به ۲.۴۵ رسیده و به میزان ۱.۷۲ کاهش یافته است. پوشش تحصیلی نیز از ۸۷.۲۳ درصد به ۸۸.۱۳ درصد ارتقا پیدا کرده است.

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خوزستان گفت: با توجه به اهمیت توسعه عدالت آموزشی، معاونت آموزش متوسطه در برگزاری و نظارت بر کلاس‌های فوق برنامه در مدارس عادی دولتی نیز موفق به کسب رتبه دوم کشوری شد.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان خبر داد:

۲ هزار طرح تولیدی خوزستان در دست ساخت است



مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: ۲ هزار طرح تولیدی و صنعتی در دست ساخت است که تعداد زیادی از این طرح‌ها به دلیل ناشنختن مطالعات امکان‌سنجی و یا توجیه اقتصادی متوقف شده‌اند. حمیدرضا فلاح در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: از این تعداد طرح تولیدی در دست ساخت، ۷۰۰ پروژه پیشرفت بالای ۴۰ درصد و ۳۱۳ طرح پیشرفت بالای ۷۰ درصد دارند.

وی گفت: از این تعداد ۲۰ طرح، با اعتبار ساخت یکصد میلیون دلار استخراج شدند که هر هفته درصد پیشرفت آنها مورد رصد قرار می‌گیرد تا موانع بر سر راه تکمیل این

طرح‌ها برطرف شود.

فلاح با بیان اینکه این ۲۰ طرح تولیدی تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسند افزود: ارزش این تعداد طرح سه میلیارد دلار برآورد شده است.

مدیر کل صمت خوزستان ادامه داد: عمده تولید در استان توسط صنایع مادر و بالا دستی استان انجام می‌شود و بیشترین میزان صادرات نیز از محصولات این صنایع است.

وی تکمیل زنجیره ارزش را یکی از راه‌های جلوگیری از خام‌فروشی تولیدات استان دانست و تصریح کرد: با تکمیل فرآیند تولید و فروش محصول به جای خام فروشی، ارزش افزوده بیشتری شامل استان و کشور خواهد شد.

برگشت به تولید ۸۶ واحد تولیدی راکد استان در سال جاری

فلاح ادامه داد: ۲ هزار و ۲۰۰ واحد تولیدی بهره برداری شده در استان وجود دارد که ۳۷۶ واحد راکد و نیمه راکد هستند.

مدیر کل صمت خوزستان با بیان اینکه یکی از راهبردهای دولت انقلابی سیزدهم برگشت به تولید واحد راکد است توضیح داد: طی سال جاری ۸۶ واحد غیرفعال در استان به چرخه تولید برگشتند.

وی با بیان اینکه طی یکسال اخیر اتفاقات بسیار خوبی در حوزه معدن استان رقم خورده بیان کرد: جانمایی ساخت یک شهرک تخصصی معدنی در استان انجام شده است.

فلاح حوزه معدن را یکی از پتانسیل‌های مهم اقتصادی خوزستان برشمرد و گفت: معدن نمک از جمله معادن بسیار سودآور و قابل استفاده در صنایع مختلف موجود در استان است که شرکت‌های پتروشیمی مصرف‌کننده این ماده معدنی هستند.

مدیر کل صمت خوزستان توضیح داد: با توجه به اینکه خوزستان قطب صنایع مادر کشور و به ویژه پتروشیمی‌ها است می‌توان با توسعه معدن نمک در کنار تأمین مواد اولیه این شرکت‌ها به سودآوری خوبی در این حوزه دست یافت. فلاح با بیان اینکه برای شناسایی معادن عناصر کمیاب نیز مطالعات زیادی در استان انجام شده اضافه کرد: پنج پهنه حدود ۲۰ هزار هکتار در این بخش شناسایی شده که در زمان مناسب در اختیار سرمایه‌گذار قرار می‌گیرد.

وی گفت: همچنین پهنه‌های جدیدی در حوزه صنایع غیرفلزی و مصالح ساختمانی در حال شناسایی است.

فلاح با اشاره به اینکه ۳۱ معدن جدید در استان به چرخه تولید برگشتند افزود: مزایده‌ای در ماه جاری برگزار خواهد شد که ۳۰ معدن جدید راکد دوباره به چرخه برخواهند گشت.

وی در ادامه سخنان خود با اشاره به معدن کوچک مقیاس اظهار کرد: از دیگر برنامه‌های این اداره کل راه‌اندازی معدن کوچک مقیاس در استان است که دارای سودآوری بالا در مدت زمان کوتاه هستند.مدیر کل صمت خوزستان بیان کرد: در شمال خوزستان ظرفیت بسیار خوبی از معدن سنگ وجود دارد که برای برداشت این مواد معدنی، افراد واجد شرایط شناسایی و این معادن به آن‌ها واگذار خواهد شد.

استانکای کهگیلویه و بویراحمد

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کهگیلویه و بویراحمد مطرح کرد؛

کهگیلویه و بویراحمد نیازمند ۳۰۰ دستگاه ماشین آلات راهداری



معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: این استان طبق استاندارد باید ۵۰۰ دستگاه ماشین آلات راهداری سالم و آماده به کار داشته باشد.

محمد حسین پور در گفت و گو با خبرنگار ایسنا با بیان این که در سطح استان ۳۰۰ میلیارد اعتبار برای پروژه روکش آسفالت داریم، ادامه داد: امسال حدود ۲۰۰ کیلومتر پروژه روکش آسفالت در سطح استان داریم که با اعتبارات سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در حال انجام است.

وی اظهار کرد: با این اعتبارات طی دو سال اخیر در راه‌های اصلی و فرعی (به غیر از راه‌های روستایی) به طول ۱۹۰ کیلومتر روکش آسفالت داشته‌ایم.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کهگیلویه و بویراحمد خاطر نشان کرد: برنامه ما اینست که تا پایان سال ۱۴۰۲ این میزان روکش آسفالت را به ۳۰۰ کیلومتر برسانیم. البته در زمینه قیر با کمبود مواجهیم. حسین پور تصریح کرد: برای خرید ۵ دستگاه ماشین آلات راهداری جدید و همین‌طور تعمیر، بازسازی و اورورال راهداری، حدود ۴۷ میلیارد اعتبار از سازمان راهداری برای استان جذب کردیم و در حال خرید، بازسازی و اورورال ماشین آلات هستیم.وی ادامه داد: طبق استاندارد باید در هر ۱۰۰ کیلومتر یک لودر در سطح استان داشته باشیم اما اکنون در هر ۴۰۰ کیلومتر یک لودر داریم و این برای استانی است توپوگرافی آن کاملاً کوهستانی، برفگیر و صعب العبور است کمبود بزرگی محسوب می‌شود.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر این که در استان کهگیلویه و بویراحمد برای هر کیلومتر راه حداقل ۶ میلیارد تومان اعتبار برای ساخت جاده هزینه می‌شود در سایر استان‌ها این میزان ۵۰ درصد کمتر است، عنوان کرد: در حال حاضر ۲۰۰ دستگاه ماشین‌آلات و تجهیزات داریم که حدود ۴۰ درصد این تعداد واقعا فرسوده است.

حسین پور بیان کرد: با این وجود حدود ۶ هزار و ۳۰۰ کیلومتر راه در استان کهگیلویه و بویراحمد داریم و برای این میزان راه‌ها باید ۵۰۰ دستگاه ماشین آلات سالم و آماده به کار داشته باشیم، بنابراین این نیاز به توجه ویژه دولت و مسئولین استانی در این زمینه داریم.